
 

 

 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “S. Allende” -  Milano 

Via U. Dini, 7 -  20142 Milano (MI) - Tel.: 02.89501116 

e-mail: miis02200c@istruzione.it - Pec: miis02200c@pec.istruzione.it 

C.F.: 80124490154 - C.M.: MIIS02200C 
 

Prot.n. 1234/VI/3 

del 08/05/2023 

 

All’ Albo Online 

 •  Categoria: Bandi di gara  

  Amministrazione Trasparente 

•  Categoria: Bandi di gara e contratti 

 del sito web della scuola: www.allendecustodi.edu.it 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR: AZIONE 2 – NEXT 
GENERATION LABS – LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL FUTURO  
CNP: M4C1I3.2-2022-962 – P – 17875 - CUP:J44D22003410006 - TITOLO: “DIDATTICA PER 
IL FUTURO: I LABORATORI 4.0” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto 

“DIDATTICA PER IL FUTURO: I LABORATORI 4.0”; 
VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.48978 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 

2022;  

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 31 del 26/10/2022 “Approvazione ed adesione al 

progetto PNRR”; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 

50/2016, nell’ambito del progetto PNRR Azione 2 Next generation Labs: 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-962-P-17875 “DIDATTICA PER IL FUTURO: I LABORATORI 4.0” € 164.644,23 J44D22003410006 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.  

 

 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Cristina Magnoni 
F.to digitalmente ai sensi del TU  
DPR 28 dicembre 2000 n. 445 

 

https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
http://www.allendecustodi.edu.it/

		2023-05-09T11:40:40+0200
	MGNCST61C47F205M




